

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

**2012 ജൂൺ 21, വ്യാഴം**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് കേബിൾ ടി. വി. രംഗത്ത് ജോലി ചെയ്യുന്നവർ നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ ഉൾജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു സമഗ്ര “മാരിടൈം” നയം രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. പി. സജീന്ദ്രൻ മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം )

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

1. പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ ഒന്നു മുതൽ പതിമൂന്നു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
2. പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
3. അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി. എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ ആറാമതും ഏഴാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം:**

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII	- എക്സൈസ്
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIII	- മത്സ്യബന്ധനം
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL	- തുറമുഖങ്ങൾ
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ IX	- വാഹന നികുതികൾ
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX	- വൈദ്യുതപദ്ധതികൾ
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLI	- ഗതാഗതം

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2012 ജൂൺ 20.

പി. കെ. മുരളീധരൻ,  
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Fifth Session**

*Thursday, June 21, 2012*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Shri. P.Sreeramakrishnan to call the attention of the Minister for Power and Transport to the problems being faced by those engaged in the Cable Television Sector in the State.

(2) Shri. V.P. Sajeendran to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to formulate a comprehensive maritime policy in the State.

**III. Papers to be Laid :**

[As per Separate List under Rule 47 (2) ]

**IV. Presentation of Reports:**

1. Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Public Undertakings Committee to present the First to Thirteenth Reports of the Committee.
2. Shri. C.P. Mohammed , Chairman, Committee on Environment to present the First Report of the Committee.
3. Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Sixth and Seventh Reports of the Committee.

**V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2012-2013.

Demand No. VIII	-	Excise
Demand No. XXXIII	-	Fisheries
Demand No. XL	-	Ports
Demand No. IX	-	Taxes on Vehicles
Demand No. XXXIX	-	Power
Demand No. XLI	-	Transport

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 20, 2012.

P. K. Muraleedharan,  
Secretary-in-charge.